АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.05.2014  г.   № 850
                                                                            п. Шексна

                                               О внесении изменений в постановление

                                  администрации Шекснинского муниципального

                                  района от 11.10.2012 г. № 1875

         Руководствуясь ст. ст. 29, 32 Устава Шекснинского муниципального

района

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и

рациональное использование природных ресурсов на 2013 – 2016 годы»,

утвержденную постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 11.10.2012 г. № 1875 (с последующими

изменениями и дополнениями), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в

следующей редакции:

« Объемы и источники

финансирования программы
Общий объем финансирования  6469 тыс. руб.

за  счѐт  средств  бюджета Шекснинского

муниципального района, в  том  числе:

в  2013 г. – 1723  тыс. руб.;

в  2014 г. – 1300  тыс. руб.;

в  2015 г. – 1723  тыс. руб.;

в  2016 г. – 1723  тыс. руб.

Объем финансирования программы за счет

средств поселений района, всего – 1097,0 тыс.

руб., в том числе по годам:

2013 г.– 236,0 тыс. руб.;

2014 г.– 297,0 тыс. руб.;

2015 г.– 297,0 тыс. руб.;

2016 г.– 267,0 тыс. руб.

».

1.2. Раздел III Программы «Перечень мероприятий с разбивкой по

годам» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему

постановлению.

1.3. Раздел IV Программы «Ресурсное обеспечение программы»

изложить в следующей редакции:

«Раздел  IV.  РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Программа  включает  в  себя  четыре направления природоохранной

деятельности:

 улучшение  водоснабжения  населѐнных  пунктов  района;

 предотвращение загрязнения окружающей среды отходами

производства и потребления;

 развитие  особо охраняемых  природных  территорий;

 экологическое информирование и образование  населения  района.

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета района
                                                                                                                        тыс. руб.

 Всего В том числе:

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

Общий объем

финансирования

6469 1723 1300 1723 1723

из них:

Капитальные расходы 4378 632 890 1413 1443

Текущие расходы 2091 1091 410 310 280

Распределение за счет средств бюджетов поселений района
                                                                                                                   тыс. руб.

Наименование муниципального

образования района

2013-2016

годы, всего
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

Сельское поселение Любомировское 618,0 236,0 115,0 0,0 267,0

Сельское поселение Железнодорожное 479,0 0,0 182,0 297,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на иные цели предоставляются

городским и сельским поселениям района в соответствии с решением

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от

30.04.2014 года «О внесении изменений в решение Представительного

Собрания Шекснинского муниципального района от 16 декабря 2013 г. №

133 «Об утверждении Положения о межбюджетных трансфертах.».

1.4. В разделе VII Программы «Оценка результатов реализации

программы» таблицу «Сведения о планируемых результатах реализации

программы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к

настоящему постановлению.

1.5. Приложение 1 к Программе «Правила предоставления и

расходования субсидий на софинансирование мероприятий муниципальной

программы «Охрана окружающей среды и рациональное использование

природных ресурсов на 2013–2016 годы» (далее – Правила) признать

утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального  опубликования  в  газете  «Звезда» и  подлежит  размещению

на официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно -  телекоммуникационной  сети  «Интернет».

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                       А.В. Зелянин

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

   от 06.05.2014 г № 850

      «Раздел III. ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ  С РАЗБИВКОЙ ПО ГОДАМ

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

№

п/п

Мероприятия  Сроки

испол-

нения

Исполнители Источники

 финан-

сирования

Объемы

финансирования
Эффективность

мероприятий

2013 2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

тыс. руб.

1. Мероприятия по рациональному использованию водных ресурсов

1.1. Разработка

проектно – сметной

документации, в т.ч.

проведение

государственной

экспертизы по

объекту:

«Канализационные

очистные

сооружения

хозяйственно-

бытовых сточных

вод по адресу:

сельское поселение

Любомировское,

с. Любомирово,

Шекснинского

района,

Вологодской

области»

2013-

2016 г.г.

Администрация

ШМР

Бюджет района 710,0 345,0 0,0 0,0 Улучшение

качества воды в

акватории р. Угла

Администрация

СП

Бюджет сельского

поселения

Любомировское

236,0 115,0

1.2. Строительство

объекта:

«Канализационные

очистные

сооружения

хозяйственно-

бытовых сточных

вод по адресу:

сельское поселение

Любомировское,

с. Любомирово,

Шекснинского

района,

Вологодской

области»

2013-

2016 г.г.

Администрация

ШМР

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 800,0 Улучшение

качества воды в

акватории р.

Угла

Администрация

СП

Бюджет сельского

поселения

Любомировское

267,0

1.3. Проектирование

очистных

сооружений д. Пача

2013-

2016 г.г.

Администрация

ШМР

Бюджет района 0,0 545,0 0,0 0,0 Улучшение

качества воды в

акватории

Рыбинского

водохранилища

Администрация

СП

Бюджет сельского

поселения

Железнодорож-

ное

182,0

1.4. Строительство

очистных

сооружений д. Пача

2013-

2016 г.г.

Администрация

ШМР

Бюджет района 0,0 0,0 890,0 0,0 Улучшение

качества воды в

акватории

Рыбинского

водохранилища

Администрация

СП

Бюджет сельского

поселения

Железнодорож-

ное

297,0

1.5. Капитальный

ремонт плотины на

руч. Солиха п.

Чебсара

2013-

2016 г.г.

Администрация

ШМР

Бюджет района 102,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение

рекреационных

условий для

населения

по разделу и источникам финансирования всего: 1048,0 1187,0 1187,0 1067,0

Бюджет района 812,0 890,0 890,0 800,0

Бюджет

поселения

236,0 297,0 297,0 267,0

2. Мероприятия по предотвращению загрязнения окружающей среды отходами производства и потребления

2.1. Утилизация

ртутьсодержащих

отходов

2013-

2016 г.г.

Администрация

ШМР

Бюджет района 30,0 30,0 30,0 30,0 Предотвращение

загрязнения

окружающей

среды отходами

2.2. Строительство

полигона твердых

бытовых отходов в

сельском поселении

Ершовское

2013-

2016 г.г.

Администрация

ШМР

Бюджет района 0,0 0,0 523,0 643,0 Предотвращение

загрязнения

окружающей

среды отходами

2.3. Озеленение 2013-

2016 г.г.

Администрация

ШМР

Бюджет района 30,0 30,0 30,0 30,0 Предотвращение

загрязнения

окружающей

среды отходами

2.4. Ремонт

оборудования

свалки на полигоне

ТБО «Ильинское»

Шекснинского

района

2013-

2016 г.г.

Администрация

ШМР

Бюджет района 41,9 0,0 0,0 0,0 Предотвращение

загрязнения

окружающей

среды отходами

2.5. Ремонт подъездных

путей с установкой

шлагбаума на

полигоне ТБО

«Ильинское»

2013-

2016 г.г.

Администрация

ШМР

Бюджет района 56,1 0,0 0,0 0,0 Предотвращение

загрязнения

окружающей

среды отходами

2.6. Строительство

кладбища Поповка,

в  том  числе

погашение

кредиторской

задолженности

2013-

2016 г.г.

Администрация

ШМР

Бюджет района 530,0 0,0 0,0 0,0

по разделу и источникам финансирования всего: 688,0 60,0 583,0 703,0

Бюджет района 688,0 60,0 583,0 703,0

3. Мероприятия по особо охраняемым территориям и сохранению биоразнообразия

3.1. Особо  охраняемая

природная

территория

резерват  «Ирма»

(изготовление и

установка

аншлагов)

2013-

2016 г.г.

Администрация

ШМР

Бюджет района 15,0 15,0 15,0 0,0

3.4. Уточнение  границ

особо охраняемых

природных

территорий путѐм

межевания особо

охраняемой

природной

территории резерват

«Ирма» и

зарезервированных

особо охраняемых

природных

территорий

2013-

2016 г.г.

Администрация

ШМР

Бюджет района 108,0 135,0 135,0 120,0

по разделу и источникам финансирования всего: 123,0 150,0 150,0 120,0

Бюджет района 123,0 150,0 150,0 120,0

4. Мероприятия по экологическому информированию и образованию населения района

4.1. Организация и

проведение

экологических

мероприятий,

экологическое

информирование  и

образование

населения  района.

2013-

2016 г.г.

Администрация

ШМР

Бюджет района 30,0 100,0 30,0 30,0 Экологическое

образование

населения  района

Управление

образования

ШМР

40,0 70,0 70,0 70,0

БУК ШМР

«ЦИиК»

30,0 30,0 0,0 0,0

по разделу и источникам финансирования всего: 100,0 200,0 100,0 100,0

Бюджет района 100,0 200,0 100,0 100,0

по программе и источникам финансирования всего: 1959,0 1597,0 2020,0 1990,0

Бюджет района 1723,0 1300,0 1723,0 1723,0

Бюджет

поселения

236,0 297,0 297,0 267,0  ».

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 06.05.2014 г №  850

«Сведения о планируемых результатах реализации программы
Задачи,

направленные на

достижение целей

Наименование

индикатора

(показателя)

Единица

измерения

Базовое

значение

индикатора

(показателя)

на начало

реализации

программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по

годам реализации программы

Очередной

финансовый

год

Очередной

финансовый

год

… …

2013 2014 2015 2016

1.предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

1.увеличение объема

организованного

размещения твердых

бытовых отходов;

м3 0 0,0 0,0 800 800

2.увеличение

площади кладбища;

га 20 6,0 0,0 0,0 0,0

3.увеличение

площади зеленых

насаждений;

га 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5

4.увеличение

количества

утилизированных

ртутьсодержащих

отходов.

шт. 800 850 900 950 1000

2.улучшение

очистки сточных

вод очистных

сооружений

1.увеличение объема

очищенных

хозяйственно-

бытовых сточных

вод сельского

поселения

Любомировское;

м3/сут 0 0,0 0,0 0,0 30

2.увеличение объема

очищенных

хозяйственно-

бытовых сточных

вод в д. Пача

Железнодорожного

сельского поселения.

м3/сут 0 0,0 0,0 30 30

3.улучшение

рекреационных

условий для

населения

1.образование

водохранилища для

отдыха населения в

результате

капитального

ремонта ГТС

га 0 4,0 0,0 0,0 0,0

4.экологическое

образование

населения района

1.повышение уровня

экологической

культуры населения:

-высокий

-средний

-низкий

% 15 20 25 30 35

2.увеличение

посещаемости

туристами и

местным населением

особо охраняемых

природных

территорий

человек 420 460 510 550 600

3.организация

проведения

мероприятий по

информированию и

образованию

населения района

мероприятий 0 20 20 20 20

 4. благоустройство

территории района

% 50 53 56 60 63 ».